[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Совета  депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12.11.2021 года № 16/48 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответствии с Законом Удмуртской Республики от 17.05.2021 № 47-РЗ "О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Граховского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа" руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 16/48 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» (в редакции Решения Совета депутатов № 2/53 от 30.11.2021 года):
Подпункт 2 пункта 2) изложить в новой редакции:
«в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации:
-0,9 процента в 2022 году;
-0,9 процента в 2023 году;
-1,5 процента в 2024 году
-2,0 процента в 2025 году и последующих годах.»
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 16/48 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» (в редакции Решения Совета депутатов № 2/53 от 30.11.2021 года) дополнить подпунктом 5 и 6  пункта 2:
«5)  Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, за налоговый период  2021 года по объектам недвижимого имущества площадью, не превышающей 1000 кв. метров, включенного в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на соответствующий налоговый период, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, на величину кадастровой стоимости 50 кв. метров расположенных на территории  МО «Граховское», МО «Каменское», МО «Котловское», МО «Лолошур-Возжинское», МО «Новогорское», МО «Староятчинское», МО «Порымозаречное»,  МО «Вехнеигринское».
Налоговая льгота, в соответствии с настоящим пунктом, предоставляется по выбору налогоплательщика в отношении одного объекта налогообложения на основании заявления о применении налоговой льготы, представляемого в налоговый орган.
6)  Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, за налоговый период  2022 года по объектам недвижимого имущества площадью, не превышающей 1000 кв. метров, включенного в перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость, на соответствующий налоговый период, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, на величину кадастровой стоимости 50 кв. метров, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Налоговая льгота, в соответствии с настоящим пунктом, предоставляется по выбору налогоплательщика в отношении одного объекта налогообложения на основании заявления о применении налоговой льготы, представляемого в налоговый орган.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, за исключением подпункта 5 пункта 2.
4. Действие подпункта 5 пункта 2 настоящего Решения Совета депутатов «Муниципального  образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской районной  газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ
Граховский район Удмуртской Республики»                               Р.А. Трефилова
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
 Граховский район Удмуртской Республики»                              В.И.Белов
село Грахово
14 апреля  2022 года
№23/155